GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR RODRIGO ARAÚJO

INDICAÇÃO Nº. 1382 /2019.

O Vereador RODRIGO TEIXEIRA ARAUJO que abaixo subscreve, indica à

Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,

seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Petrolina – Miguel

de Souza Leão Coelho, para interceder junto a Secretaria Executiva de

Segurança Pública, a instalação de uma base da Guarda Municipal, com rondas

constantes, e também a presença do 5º. BPM, no povoado de Ponta da Serra.

JUSTIFICATIVA

Essa base que pedimos na indicação, seria anexada ao atual prédio da

Associação de Agricultores e Agricultoras de Ponta da Serra, que já se colocou à

disposição para ceder uma área para este fim. Os moradores clamam por um

melhor atendimento da Guarda Municipal e do 5º. BPM, tendo em vista os

constantes furtos, assassinatos e desova de corpos que lá ocorrem.

Sala das Sessões, 12 de novembro de 2019.

Rodrigo Teixeira Araújo

Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco